cMAft\t.jCp,j DEcÂG
FiOpCy'ru

' r 	IÁIJ
. .' U4kN 23125

INDICAÇÃO N° 046/2025, DE 30 DE JANEIRO DE 2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

CÃMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ
ENTRADA NO EXPEDIENTE

3(,O( iC5
Servidora)

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, vem respeitosamente indicar ao Executivo Municipal a

necessidade urgente de reforma e construção de cobertura na quadra

poliesportiva da comunidade de Cajueiro do Boi.

A referida quadra é um espaço essencial para a prática esportiva, lazer e

atividades comunitárias, sendo um ponto de encontro e integração social

para crianças, jovens e adultos da comunidade. Contudo, encontra-se em
condições inadequadas para uso pleno, necessitando de reparos

estruturais e a construção de uma cobertura que possibilite a sua utilização

em qualquer condição climática.

A melhoria deste equipamento público proporcionará mais conforto e

segurança aos moradores da comunidade, incentivando a nrática de

esportes e atividades culturais, além de contribuir para a qualidade de vida

e o desenvolvimento social da população local.

Diante do exposto, solicito ao Executivo Municipal que estude a viabilidade

de atender a esta indicação, promovendo a reforma e a construção da

cobertura da quadra poliesportiva.

Após o exposto, requeiro à Douto Mesa, depois de ouvido o soberano

Plenário, na forma regimental, que se digne em oficiar ao Executivo

Municipal paro que promova a reforma e construção de cobertura na
quadra poliesportiva da comunidade de Cajueiro do Boi, Distrito de

J u riU anho.

Indica ao Executivo Municipal que promova a

reforma e construção de cobertura na quadra

poliesportiva da comunidade de Cajueiro do Boi,

Distrito de Juritianha.

Termos em que,
P. Deferimento.

ftijJ)ib RLL QJJ?Â OJL J\TWI9O
RICARDO ROCHA DOS SANTOS ARAUJO

Vereador (PT)

SITUAÇÃO

APRQvADo

'APROVAM o EMEL A
REJEITADO

VISTO

9 Rua José Otalício Martins Rocha, N'250, Monsenhor Edson - CEP: 62580-000 - Acaraú-CE
( (88) 3661-1541 ( www.cmacarau.ce.gov.br  	 contato©cmacarau.ce.gov.br